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RG 0012.1.7.2016                                
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 30/2016 

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 11 maja 2016 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Radna Pani Zofia Woźniak i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Topór złożyli wniosek, 
aby punkt nr 5 z powodu nieobecności przedstawicieli GDDKiA został usunięty z porządku obrad  
i przesunięty na inny termin. 

  Wniosek został pozytywnie rozpatrzony, punkt nr 5 został wycofany i w wyniku głosowania 
skorygowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Ocena stanu dróg gminnych, powiatowych i krajowych w Świętoszowicach, Przezchlebiu, 
Ziemięcicach i Czekanowie. Spotkanie z przedstawicielami GDDKiA, posiedzenie łączone  
z Komisją Rewizyjną (wycofany). 

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 18.04.2016 r.  

8. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 4. 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał:  

a) w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki  
z ograniczoną odpowiedzialnością 

Wójt Pan Wiesław Olszewski powiedział, iż przekształcenie ZGKiM w spółkę ma swoje początku 
w 2011 roku. W tamtym czasie wraz z Dyrektorem Panem Józefem Burdą odbył spotkanie  
z przedstawicielami Gminy Tworóg, która zlikwidowała samorządowy zakład budżetowy  
i zawiązała spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka od kilku lat prowadzi swą 
działalność z powodzeniem. Wójt poinformował, iż główną zaletą spółki będzie możliwość 
wykonywania usług „na zewnątrz”, ponadto przekazał iż wykonano audyt przedsiębiorstwa,  
z którego wynika aby zawiązać spółkę prawa handlowego. 

Wójt Pan Wiesław Olszewski przekazał głos panu Grzegorzowi Michałowskiemu, który jest 
wykonawcą audytu i zarazem doradcą w sprawie likwidacji ZGKiM w celu zawiązania spółki  
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z ograniczoną odpowiedzialnością. Ponadto, obecnie pan Michałowski jest prezesem spółki 
komunalnej w miejscowości Gogolin. 

Pan Grzegorz Michałowski w formie prezentacji przedstawił i wyjaśnij proces związany  
z przekształceniem zakładu budżetowego w spółkę.  

Po wystąpieniu wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, czy spółka będzie mogła rozszerzyć zakres 
działalności poza obszar Gminy Zbrosławice, a jeśli tak to czy nie odbije się to na jakości 
świadczonych usług na jej terenie?  

 Pan Michałowski odpowiedział, iż zakres działalności spółki w porównaniu do zakładu 
budżetowego będzie zdecydowanie szerszy. Zazwyczaj spółki komunalne wykonują 
usługi na obszarze gminy i sąsiednich terenów. Spółka będzie stworzona po to,  
aby realizować zadania własne Gminy, będzie układana do potrzeb Gminy Zbrosławice  
i rynku środowiska społeczności lokalnej. 

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, czy mieszkańcy Gminy Zbrosławice uzyskają jakieś 
korzyści z tytułu zawiązania spółki? Głównie chodzi o to czy opłaty będą się zmieniać? 

 Pan Michałowski odpowiedział, że przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę nie ma 
wprost przełożenia na ceny usług. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, jak mieszkańcy odczują zmianę zakładu 
budżetowego w spółkę? 

 Pan Michałowski odpowiedział, iż przy komunalnej działalności realizowanej przez spółkę 
istnieją mechanizmy, które nie istnieją w zakładzie budżetowym, np. przy składaniu 
reklamacji odpowiedzialność ponosi spółka, ona się martwi jak tą sprawę rozstrzygnąć. 
Spółka się ubezpiecza po to, aby klient za wyrządzoną szkodę przez spółkę otrzymał 
odpowiednie odszkodowanie. Zmiana będzie odczuwalna w każdym obszarze, natomiast 
nagła rewolucja nie będzie miała miejsca. 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż zakres działalności spółki znacznie się 
rozszerzy.  

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy Gmina Zbrosławice w momencie powstania 
spółki nadal będzie dopłacać do wody i do ścieków? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że w tej sytuacji Gmina nie będzie mogła 
udzielać tego typu dopłaty. 

 Pan Michałowski dopowiedział, iż zakład budżetowy czy spółka nie mają wpływu  
na wysokość cen taryfowych. Przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę z dnia na 
dzień niczego nie zmieni w tym zakresie. Spółka wprowadzając pewne racjonalne 
działania może spowodować, że taryfa będzie niższa za wodę i ścieki, wtedy dopłata też 
będzie niższa lub zupełnie zniknie. 

 Radny Pan Joachim Pieczka powiedział, że zmieni się cena wody w momencie powstania 
spółki, ponieważ Gmina nie będzie udzielać dopłaty. 

 Pan Michałowski odpowiedział, że Rada Gminy w formie uchwały przyjmuje taryfy cen  
za wodę i ścieki, które będą obowiązywać przez następne 12 miesięcy,  
więc przekształcenie w ciągu roku zakładu budżetowego w spółkę nie zmieni uchwalonej 
ceny. 

 Radna Pani Weronika Krok zapytała, czy aby dokonać przekształcenia w spółkę trzeba 
najpierw zlikwidować zakład budżetowy? 

 Pan Michałowski odpowiedział, iż zmieni się forma organizacyjno – prawna. Spółka 
przejmie wszystkie prawa i obowiązki po zakładzie budżetowym, będzie istniała pełna 
ciągłość prawna. 

 Radna Pani Weronika Krok zapytała, dlaczego do dziś nie  przekształcono zakładu 
budżetowego w spółkę, skoro mowa nt. była już w 2011 roku? 
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 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż sprawą miał się zająć Dyrektor Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, niestety po upływie 5 lat nic nie zostało w tym 
kierunku zrobione. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zapytał, czy pracownicy zakładu budżetowego będą 
zatrudnieni na tych samych zasadach w nowo powstałej spółce? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż pracownicy zatrudnieni w spółce utracą 
prawo do 13 pensji. Koncepcja jest taka, aby wartość 13 pensji rozłożyć na 12 miesięcy  
i doliczyć do istniejącej wypłaty miesięcznej. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, czy mieszkańcy zgłaszający awarie na terenach 
gminnych będą zmuszeni płacić za ich wykonanie? np.  mieszkaniec zgłosi do spółki,  
iż na drodze gminnej jest nie drożny mostek, to za wykonanie tej naprawy będzie musiał 
zapłacić zgłaszający? 

 Pan Michałowski odpowiedział, że spółka komunalna to nie jest podmiot prywatny 
nastawiony na „drapieżny” biznes, jeśli mieszkaniec zgłosi tego typu awarię to za naprawę 
zapłaci właściciel drogi, w tym przypadku gmina, ale nie mieszkaniec. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels zapytał, czy spółka będzie zajmować się 
obsługą mieszkań należących do Gminy? 

 Wójt odpowiedział, iż zgodnie z ustawą spółka nie może zajmować się zasobem 
mieszkaniowym, zadanie zostanie przejęte przez Urząd Gminy. 

 Radna Pani Zofia Woźniak, zapytała czy majątek ZGKiM stanie się majątkiem spółki,  
jeśli tak to czy majątek gminny zmniejszy się o jego wartość?  

 Pan Michałowski odpowiedział, że cały majątek zakładu budżetowego zostanie 
przeniesiony na spółkę. Gmina natomiast zyska udziały w spółce o wartości tego majątku. 
Z punktu widzenia majątkowego, dla Gminy nie ma ta zmiana żadnego znaczenia.  
Gmina wnosząc wkład pieniężny do spółki tworzy inwestycję, w ramach tej inwestycji 
Gmina otrzymuje udziały w spółce. 

 Radny Pan Wiesław Topór stwierdził, iż obawia się sytuacji w której po przekształceniu 
zakładu budżetowego w spółkę ceny za usługi wzrosną. 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż zarząd spółki będzie musiał działać w taki 
sposób, aby być konkurencyjnym na rynku. Jeśli ceny usług będą za drogie to klient nie 
będzie z nich korzystać, tylko znajdzie tańszego wykonawcę.  

 Radna Pani Karina Respondek zapytała, czy odbyło się spotkanie z pracownikami 
ZGKiM, na którym przekazano informację nt. utworzenia spółki? Jeśli tak, to jak 
pracownicy zareagowali na tą zmianę? Stwierdziła, że 90% pracowników zakładu 
budżetowego mieszka na terenie Gminy Zbrosławice. 

 Pan Michałowski odpowiedział, że każda zmiana budzi emocje. Spotkanie z pracownikami 
się odbyło, pracownicy nie zadawali wiele pytań. Ustawa o gospodarce komunalnej mówi, 
iż przy przekształcaniu następuje pełna ciągłość prawna, oznacza to iż w ostateczności 
będzie tak jak wcześniej, ale na pewno nie będzie gorzej. 

 Radny Pan Klaudiusz Aplik zapytał, jak wygląda sytuacja z pracownikami w spółce,  
w której Pan Michałowski jest prezesem? I kto oprócz Wójta jest uprawniony do odwołania 
zarządu spółki? 

 Pan Grzegorz Michałowski odpowiedział, że w spółce komunalnej powołanie i odwołanie 
zarządu leży wyłącznie w rękach Rady Nadzorczej. Radę Nadzorczą powołuje i odwołuje 
zgromadzenie wspólników czyli Pan Wójt. Ponadto Pan Michałowski poinformował, iż jest 
prezesem spółki komunalnej w Gogolinie od 2013 roku i od tego czasu pracownicy 
otrzymują premię uznaniową za szybsze wykonanie pracy. 

 Radna Pani Krystyna Graca zapytała Pana Michałowskiego jak wyglądały początki spółki, 
której jest obecnie prezesem, co się stało z dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i o ile zwiększyło się zatrudnienie? 

 Pan Grzegorz Michałowski odpowiedział, iż przez 13 lat pełnił funkcję prezesa w innej 
spółce komunalnej, natomiast od 2013 roku jest trzecim z kolei prezesem spółki w Gminie 
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Gogolin. W pierwszej spółce kadra i struktura zarządzająca była tworzona od nowa. 
Natomiast w spółce w Gogolinie, Dyrektor zakładu budżetowego został powołany  
na stanowisko prezesa spółki, ale w czerwcu 2013 roku został odwołany z tej funkcji.  
Podczas przekształcania zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego w Gminie 
Gogolin prace w dziale administracji zredukowano z 13 etatów do 10, natomiast wzrosła 
liczba pracowników fizycznych. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, czy istnieje możliwość powrotu do formy zakładu 
budżetowego? 

 Pan Michałowski odpowiedział, że jest to decyzja jednorazowa. 

 Radny Pan Grzegorz Kłaczek poinformował, iż w większości gmin zakład budżetowy 
zostaje przekształcony w spółkę prawa handlowego. 

 Pan Michałowski odpowiedział, iż pierwsze spółki komunalne powstały w 1991 roku.  
W obecnej sytuacji 80% gmin w Polsce posiada spółki komunalne a tylko 20% zakłady 
budżetowe.  

 Radna Pani Teresa Bagsik zapytała, czy podczas przekształcenia zakładu budżetowego 
nastąpi redukcja etatów? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż będzie to płynne przejście pracowników  
z zakładu budżetowego do spółki. Zadaniem prezesa spółki będzie obserwacja i analiza 
zatrudnienia. 

Przewodnicząca Pani Józefa Boron zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie głos zabrali: 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada powiedziała, iż przekształceniu zakładu budżetowego 
w spółkę przyświeca cel obniżenia kosztów i poprawy jakości pracy. Wspomniała także, 
iż będzie to spółka gminna, więc nagły wzrost cen o 50% nie będzie miał miejsca.  
Pani W-ce Wójt i Pan Wójt przekazali, iż w Gminie Tworóg funkcjonuje tego typu spółka  
i radzi sobie bardzo dobrze, pracownicy są odpowiedzialni za swoją pracę. 
Zaproponowali, aby radni wybrali się zobaczyć jak działa spółka w Gminie Tworóg. 

 Radny Pan Rafał Kubik i Pan Wiesław Topór powiedzieli, iż w ZGKiM Zbrosławice czas 
się zatrzymał, więc przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę komunalną  
to najbardziej rozsądne rozwiązanie. 

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”). 

Radna Pani Krystyna Graca wyszła z posiedzenia o godz. 18
00

, nie brała udziału  
w głosowaniu. 

 

b) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027  

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Skarbnik Gminy Marzena Żołędziewska. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016  

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Skarbnik Gminy Marzena Żołędziewska. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels zapytał, na co zostanie przeznaczona kwota 
4 000,00 zł w miejscowości Karchowice? 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż kwota zostanie przeznaczona  
na zapłatę ekspertyzy przeciwpożarowej. 
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 Pan Jan Fels zapytał również, czy kwota przeznaczona na zakup koparko ładowarki jest 
wystarczająca i czy da się zakupić za tą wartość nową maszynę? 

 Pani W-ce Wójt odpowiedziała, iż są to wartości szacowane. 

 Radna Pani Karina Respondek zadała pytanie związane z pozycją: „Budowa obiektu 
rekreacyjno sportowego w Wilkowicach”, chciałaby się dowiedzieć czego dotyczy ta 
inwestycja? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że zebranie sołeckie uchwaliło w funduszu 
sołeckim tego typu inwestycję.  

 Radna Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż ma wątpliwości z przekazaniem 409 000,00 zł  
na zakup koparki, 2 samochodów itp. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w momencie, gdy w tym samym dniu podejmuje się uchwałę o jego 
prywatyzacji. Pani Graca dopowiedziała, iż  być może gdyby wcześniej dofinansowano 
ZGKiM to działał by lepiej i nie potrzebna byłaby jego likwidacja. Ponadto powiedziała,  
iż mieszkańcy jak na razie żadnego pożytku osiągać z tej inwestycji nie będą a za tą 
kwotę można byłoby w całości wykonać chodnik na ul. Kopernika w Miedarach. Radna 
zapytała czy przekazanie pieniędzy na ZGKiM jest konieczne, skoro brakuje środków na 
inwestycje w momencie prywatyzacji zakładu? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że spółka będzie gminna i jeśli ma działać 
poprawnie to musi mieć narzędzia.    

 Radny Pan Marek Minkus zapytał, czy wiadomo jakiej marki będzie koparka? 
Poinformował także, że kwota przeznaczona na zakup nowej maszyny jest nie 
wystarczająca, aby zakupić sprzęt dobrej jakości. 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż przy tworzeniu specyfikacji na zakup 
koparki poprosi o pomoc Radnego Pana Minkusa. 

 Radna Pani Zofia Woźniak powiedziała, iż popiera inicjatywę zakupu nowego sprzętu dla 
zakładu budżetowego, ponieważ skorzystają z tej inwestycji wszyscy mieszkańcy Gminy 
Zbrosławice. Ponadto stwierdziła, iż chodnik w Miedarach będzie służył tylko 
mieszkańcom Miedar, Radna Woźniak uważa, iż nie można myśleć tylko kategoriami 
swojej miejscowości, ale należy brać pod uwagę dobro mieszkańców całej Gminy.   

 Przewodniczący Pan Jan Fels powiedział, iż w branży wodociągowej koparka jest bardzo 
ważnym elementem. Zaapelował do radnych, aby przemyśleli swoją decyzję, ponieważ 
zakład bez odpowiedniego sprzętu zniknie z rynku. 

 Radna Pani Krystyna Graca powiedziała, iż znane jej są potrzeby miejscowości w której 
mieszka dlatego o nich informuje. Ponadto poinformowała, że jeśli znała by potrzeby 
innych sołectw to także by o nich poinformowała. 

 Radny Pan Marek Minkus zaproponował, aby zakupić mniej sprzętu, ale za to w lepszej 
jakości. Radny powiedział, że popiera inicjatywę przekazania pieniędzy na zakup maszyn,  
ale chciałby aby kwota była rozdysponowana w sposób przemyślany i racjonalny. 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski i Skarbnik Pani Marzena Żołędziewska odpowiedzieli,  
iż jeszcze raz przeanalizują inwestycję korzystając z porad Pana Marka Minkusa. 

 Radny Pan Marek Minkus powiedział, iż chce się wydać pieniądze na zakup kosiarki 
bijakowej, natomiast ZGKiM nie posiada w swym zasobie odpowiedniego ciągnika, aby ją 
podłączyć.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Józefa Boron poprosiła, aby przy tworzeniu listy 
zakupów maszyn skorzystać z pomocy i doświadczenia Radnego Pana Marka Minkusa. 

 Zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Pan Rafał Barszcz powiedział,  
że wykaz sprzętu który należy kupić został ustalony z pracownikami Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, bo to oni najlepiej wiedzą czego najbardziej potrzebują. 
Poinformował, że podane kwoty są wartościami szacunkowymi, brano pod uwagę 
maszyny używane, poleasingowe. Stwierdził, iż koszt nowych maszyn przewyższa 
wartość kwoty dofinansowania, uważa iż lepiej kupić sprzęt używany który w przyszłości 
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zarobi na nowe urządzenia. Istnieje możliwość zakupu nowych maszyn, natomiast za tą 
kwotę zakupi się jedną lub dwie rzeczy. 

 

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące”). 

Radna Pani Krystyna Graca wróciła na posiedzenie o godz. 18
30

. 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Szołtysek. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Rafał Barszcz. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów 
 

Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Rafał Barszcz. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Miedarach, 
będącej własnością Gminy Zbrosławice 
 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani W-ce Wójt Katarzyna Sosada. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 
Ad. 6.  

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Przewodnicząca Komisji Pani Józefa Boron odczytała odpowiedź na pytania zadane przez 
Radnego Pana Joachima Pieczka na posiedzeniu w dniu 18.04.2016  

Pan Joachim Pieczka  na posiedzeniu Komisji Budżetowej 18.04.br. poruszył sprawę: 

1. zasypania przez rolnika rowu melioracyjnego (przedłużenie ulicy 3 Maja na odcinku około 30 
m) w  Czekanowie. Sprawa wymaga pilnej interwencji, gdyż w tym miejscu już się tworzy zator 
wodny. 

2. zwrócił się z prośbą o monitorowanie stanu dróg, którymi jeżdżą samochody wożące odpady            
z oczyszczalni ścieków na pola w Czekanowie. 
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Ad. 1. Odpowiedź przygotowana przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Pana 
Jakuba Kuklińskiego:  
Zostało wystosowane pismo do Policji o ściganie właściciela pola na odcinku którego został 
zasypany rów melioracyjny. 
   
Ad. 2. Odpowiedź przygotowana przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Pana 
Jakuba Kuklińskiego: 
Sprawę prowadzi Pan Michał Duszyński. Ustalono, która firma wywozi osady ściekowe oraz 
ustalono zakres napraw na naszych drogach. Oczywiście napraw musi dokonać ta firma. 

Radny Pan Joachim Pieczka odniósł się do pierwszej odpowiedzi. Poinformował, że rów 
został odkopany, jednak chciałby wiedzieć czy pracownik z Urzędu był w tym miejscu 
skontrolować czy praca została wykonana w sposób prawidłowy?  

Pan Jakub Kukliński odpowiedział, że wizja lokalna odbędzie się w najbliższym czasie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels poinformował, iż: 

 wpłynęło zaproszenie na uroczystą sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego 

 wpłynęła uchwała V Składu Orzekającego RIO w Katowicach w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Wójta Gminy Zbrosławice Sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2015 rok. Wydano pozytywną opinię. 

 zaprosił na sesję Rady Gminy, która odbędzie się 18.05.2016 roku o godz.16
00

 

 Radna Pani Teresa Bagsik poinformowała, iż mieszkańcy Wieszowy, mieszkający w okolicy 
przedsiębiorstwa „Maugo” zgłaszają skargi na działalność tejże firmy. Ponadto zapytała 
dlaczego sieć kanalizacji w Wieszowie nie została poprowadzona do nieruchomości Pana 
Wiśniewskiego? Mieszkaniec skarży się na brak przyłącza do sieci kanalizacyjnej. 

 Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż kanalizacji nie udało się podłączyć do każdej 
nieruchomości z powodów technicznych lub ekonomicznych. 

 Radna Pani Krystyna Graca zgłosiła wniosek o wymianę wiaty autobusowej w Miedarach  
na ul. Dworcowej. 

 Pani Inspektor Katarzyna Szołtysek odpowiedziała, iż w budżecie Gminy nie zostały 
zabezpieczone fundusze na ten cel. Dlatego na początku roku zostało wystosowane pismo  
do MZKP, w którym wskazano jakie wiaty autobusowe należy wymienić na terenie Gminy 
Zbrosławice. Wiaty w Miedarach znalazły się w tymże wykazie, natomiast w otrzymanej  
odpowiedzi nie określono czy jakiekolwiek nowe wiaty zostaną zakupione i zamontowane.  

 Radna Pani Zofia Woźniak zapytała, czy na ul. Piastowskiej w Zbrosławicach zostaną 
usunięte dziury w asfalcie? 

 Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż mniejsze dziury zostaną załatane, natomiast w tym 
miejscu musi zostać zmodernizowana sieć wodociągowa, dlatego nowa nakładka asfaltowa 
jest ekonomicznie nie uzasadniona. 

 Radna Pani Zofia Woźniak poinformowała, iż w Kamieńcu przy ul. Sadowej powstało 
nielegalne śmietnisko. Radna prosi o interwencję w tej sprawie. 

 Radny Pan Joachim Pieczka poprosił, aby ponowić temat spotkania z GDDKiA. 
Zaproponował, aby wystosować kolejne pismo w tej sprawie, Radny wyjaśnił iż głównie chodzi 
o stan drzewostanu w pobliżu autostrady. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła poinformował, że w Przezchlebiu przy przedszkolu oraz  
w Ziemięcicach na ul. Łącznej znajdują się duże dziury w asfalcie, Radny poprosił Pana 
Kuklińskiego aby je zreperować.  

 Radny Pan Wiesław Topór zwrócił się do Pana Kuklińskiego o interwencję. Na drodze 
powiatowej w Zbrosławicach przed państwem Zdański powstała zapaść stanowiąca 
niebezpieczeństwo dla kierowców. 
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 Przewodnicząca Komisji Pani Józefa Boron poinformowała, iż na ul. Ogrodowej w Łubiu 
powstały cztery głębokie wyrwy w asfalcie. Radna prosi o interwencje w tej sprawie. 

 

Ad. 7. 

Komisja przy 15 głosach „za” przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 18.04.2016 r. po wcześniejszym 
naniesieniu poprawki wniesionej przez członka komisji, Pana Klaudiusza Aplik i Panią Krystynę Graca. 

Radna Pani Krystyna Graca złożyła wniosek, aby w protokołach umieszczać treść zadanego pytania 
wraz z udzieloną odpowiedzią. Aby było wiadomo, czego dotyczy udzielana odpowiedź (wniosek nie 
został poddany pod głosowanie). 

 

Ad. 8. 

  Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 15 czerwca 2016 r. o godz. 16:00 w temacie: Ocena 
wykonania budżetu Gminy Zbrosławice za rok 2015. 
 

  
Ad. 9. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

   

 

Protokołowała                                                                                            Przewodnicząca komisji 
Referent Piotr Kupka              Józefa Boron 
 
  

 Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy. 

 

 


